РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ – «ГОРОД ТУЛУН»

Д У М А   Г О Р О Д С К О Г О   О К Р У Г А

Р Е Ш Е Н И Е

«26» декабря 2007 года                                                                                             №  146 -ДГО

«Об установлении бесплатного проезда»
      В целях социальной поддержки обучающихся в муниципальном образовательном учреждении  Центр образования города Тулуна, в областном государственном специализированном (коррекционном) образовательном учреждении для обучающихся, воспитанников с отклонениями в развитии специальной (коррекционной) общеобразовательной школы VIII вида №3 г. Тулуна,  руководствуясь п.6 ст. 50 Закона РФ «Об образовании», ст. 16  Федерального Закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 6, 22, 43 Устава муниципального образования – «город Тулун», Дума городского округа
РЕШИЛА:

1.1. Установить на 2008 год бесплатный проезд  обучающимся:

1.2. муниципального  образовательного  учреждения Центр образования города Тулуна;
1.3. областного государственного специализированного (коррекционного) образовательного учреждения для обучающихся, воспитанников с отклонениями в развитии специальной (коррекционной) общеобразовательной школы VIII вида №3 г. Тулуна.
2. Финансовому управлению Комитета по экономике и финансам администрации городского округа (Григорьевой В.Н.) предусмотреть в бюджете на 2008год денежные средства на бесплатный проезд обучающимся указанных в п.1. настоящего решения  в размере  57600 рублей и  137000 рублей соответственно.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на вице-мэра города – председателя Комитета социальной политики администрации городского округа Н.М. Рубцова.

Мэр городского округа    В.Н. Пивень